
PID: JUCBX00QAMNK 
Č.j. JU/2025/015137  

 
 
 

 

Stránka 1 z 2 

 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 

číslo R 601                                                                                                                              datum 13. 6. 2025   

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Opatření rektora 

Plán poskytování první pomoci 
 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

K provedení ustanovení § 102 odst. 6 a 7 a § 103 odst. 1 písm. j) zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) zákona č. 
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů, vydávám toto opatření rektora ke zdolávání mimořádných událostí a k 
zajišťování první pomoci na pracovišti. 

 

Článek 2 

Přivolání pomoci 

Vyžaduje-li to povaha mimořádné události je potřeba nahlásit ji na některém z níže uvedených 
telefonních čísel nebo na jednotném evropském čísle tísňového volání 112.  

Záchranná služba 155 

Hasičský záchranný sbor 150 

Policie 158 

Jednotné evropské číslo tísňového 
volání 

112 

 

Článek 3 

Popis procesu 

1. Poskytnutí první pomoci je jednou ze základních morálních i právních povinností každého 
člověka. Zaměstnanec nesmí při poskytování první pomoci ohrozit zdraví své nebo dalších 
osob (musí např. vypnout el. proud, vyprostit zraněného atp.). Laická první pomoc musí 
být poskytována až do příchodu složek odborné první pomoci, poté se řídí pokyny 
zdravotníků a záchranářů. Postižený nesmí být ponechán bez dozoru. 



PID: JUCBX00QAMNK 
Č.j. JU/2025/015137  

 
 
 

 

Stránka 2 z 2 

 

2. Zaměstnavatel je povinen zajistit a určit podle druhu činnosti a velikosti pracoviště 
potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí první pomoci, zajišťují přivolání 
zejména poskytovatele zdravotnické záchranné služby. 

3. Bližší podrobnosti jsou stanoveny v plánu poskytování první pomoci, který tvoří přílohu č. 
1 tohoto opatření. 

 
Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Tímto opatřením se ruší opatření rektora č. R 77, o poskytování první pomoci – 
Traumatologický plán, ze dne 13. 3. 2007. 

2. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve sbírce rozhodnutí a 
opatření rektora ve veřejné části internetových stránek JU.   

 

 

 

 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D.  

                                                                                                                                  rektor JU  

 

 

 

 

Zpracoval: Miroslav Hovorka, odborný referent, Útvar BOZP  

 

Rozdělovník: vedení JU, děkani fakult JU, ředitelé ostatních součástí JU, personální útvar 

rektorátu 

 

 

 

Přílohy: 

 

1. Plán poskytování první pomoci 


